АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО

              ОБРАЗОВАНИЯ

  ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       02.10.2018 № 77-п

О дополнительных мерах по обеспечению   безопасности
населения в зимний  период 2018-2019 года

В связи с участившимися случаями пожаров, гибели людей по причинам, связанным с нарушением в эксплуатации систем отопления, газового и электрического хозяйства в зимний период 2018-2019 года:
1. Создать рабочую группу в муниципальном образовании Ленинский сельсовет  для проведения рейдов по профилактике пожаров в местах проживания населения согласно приложению 1.
2. Утвердить график проведения рейдов по проверке и разъяснению соблюдения мер безопасности при эксплуатации систем отопления, электроснабжения  и газового хозяйства в жилых домах согласно приложению 2.
3. Провести в ходе рейдов до 15 октября 2018 года проверки и разъяснительную работу с населением по соблюдению мер безопасности при эксплуатации систем отопления, электроснабжения и газового хозяйства жилых помещений.

4. Провести проверку и обеспечить рабочее состояние пожарных гидрантов и пожарных водоемов, привести наружное водоснабжение в соответствие с требованиями норм и правил пожарной безопасности.

5.Рекомендовать:

5.1 Уполномоченному участковому полиции  Биятову Т.О. активизировать работу с населением по соблюдению мер безопасности проживания, обратив особое внимание на лиц социального риска.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  обнародованию и подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава муниципального образования

Ленинский сельсовет                                                      И.А.Варламов

Приложение 1
                                      к постановлению администрации

                                                           муниципального образования

                                           Ленинский сельсовет

                                             от 02.10.2018 № 77-п

СОСТАВ

рабочей группы для проведения рейдов по профилактике пожаров

в местах проживания населения

Варламов И.А.                          глава МО Ленинский сельсовет
Крятова С.Г.                              заместитель главы МО Ленинский сельсовет

Баран В.М.                                 директор МУП «Ленинское ЖКХ»

Биятов Т.О.                              уполномоченный участковый полиции

                                                    (по согласованию)

Щербакова О.В.                         социальный работник  ( по

                                                     согласованию)
Приложение 2

                                                     к постановлению администрации

                                                        муниципального образования
Ленинский сельсовет

                                                 от 02.10.2018 № 77-п

График проведения рейдов по проверке и разъяснению соблюдения мер безопасности при эксплуатации систем отопления, электроснабжения  и газового хозяйства в жилых домах

	№ п\п
	Дата проведения
	Место проведения
	Ф.И.О. инструктирующего

	1
	04.10.2018
	П.Ленинский, пЗори, пРучьевка, п.Ляшево
	Крятова С.Г.-зам. главы МО Ленинский сельсовет, О.В. Щербакова- специалист по социальным вопросам ( по согласованию), Биятов Т.О.- УУП( по согласованию)

	2.
	02.10.2018-15.10.2018
	П.Ленинский
	Миронов А.А. дежурный ДПК

	3
	02.10.2018-15.10.2018
	пЛенинский
	Тюлегенев А.К. дежурный ДПК

	4
	02.10.2018-15.10.2018
	П.Ручьевка
	Байбузов Н.Б. администратор Ручьевского СК ( по согласованию)

	5
	02.10.2018
	пЛяшево
	Феоктистова Л.Н. администратор Ляшевского СК ( по согласованию)

	6
	02.10.2018
	пЗори
	Нургалиева А.Г.-администратор Зоринского СК ( по согласованию)

	7
	02.10.2018
	пСамаркин
	Михальчева Л.П. домохозяйка ( по согласованию)